



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021
Processo Administrativo Nº 008/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR
Data de Publicação: 25/05/2021 10:04:20

				TOTAL DO PROCESSO: 565.937,49
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA			26.889.181/0001-42	524.455,39
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 084	0,27	Total: 8,10
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: ADAPTADOR	
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 20X1/2				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,27			Total Item: 8,10
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 074	0,29	Total: 8,70
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: ADAPTADOR	
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 8,70
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 069	1,23	Total: 36,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,23			Total Item: 36,90
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 051	2,23	Total: 66,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÕES DE PVC NA COR MARROM PARA REDE DE AGUA FRIA ,ITEM, ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA DIAMETRO DE 40 MM X 1.1/4				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,23			Total Item: 66,90
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 051	2,96	Total: 88,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 50 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,96			Total Item: 88,80
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 042	8,03	Total: 240,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: ADAPTADOR	
Descrição: ADAPTADOR 60X2' - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,03			Total Item: 240,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 007	25,66	Total: 1.026,40
Item: 1	Unidade: Und	Marca: GRANPLAST	Modelo: ASSENTO	
Descrição: ASSENTO SANITARIO - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ADULTO - SIMPLES - COR BRANCO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,66			Total Item: 1.026,40
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 072	95,59	Total: 1.529,44
Item: 1	Unidade: Und	Marca: LUZARTH	Modelo: BACIA	
Descrição: BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA SIMPLES LOUÇA BRANCA, MODELO PADRÃO.				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 95,59			Total Item: 1.529,44
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 068	10,51	Total: 420,40
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: BOIA	
Descrição: BÓIA P/ CAIXA D' ÁGUA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 3/4 POL, PLÁSTICO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,51			Total Item: 420,40
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 005	13,30	Total: 266,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: BOIA	
Descrição: BÓIA DE CAIXA DE DESCARGA 1-2 POL PLÁSTICA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,30			Total Item: 266,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 046	236,55	Total: 3.548,25
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: 500L	
Descrição: CAIXA D' ÁGUA 500 LITROS - MATERIAL POLIETILENO, TIPO CÔNICO, CAPACIDADE 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 236,55			Total Item: 3.548,25
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 087	324,72	Total: 6.494,40
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: 1000L	
Descrição: CAIXA D' ÁGUA 1000 LITROS - MATERIAL POLIETILENO, TIPO CÔNICO, CAPACIDADE 1000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 324,72			Total Item: 6.494,40
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 003	1.585,55	Total: 15.855,50
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: 3000L	
Descrição: CAIXA D' ÁGUA 3000 LITROS - MATERIAL POLIETILENO, TIPO CÔNICO, CAPACIDADE 3000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.585,55			Total Item: 15.855,50
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 067	3.086,81	Total: 18.520,86
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: 5000L	
Descrição: CAIXA D' ÁGUA 5000 LITROS - MATERIAL POLIETILENO, TIPO CÔNICO, CAPACIDADE 5000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.086,81			Total Item: 18.520,86
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 091	15,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: HERC	Modelo: CHUVEIRO	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO- CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, PLÁSTICO, COM BRAÇO, SEM REGISTRO, 7 POL, BRANCA, 35 CM, 1/2 E 3/4 POL

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 450,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 047 15,00 **Total: 60,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: POLYTUBES Modelo: ADESIVO

Descrição: DESIVO COLAGEM - COLA PARA JUNTA DE MOTOR - TUBO COM 85 ML

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 60,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 020 13,39 **Total: 133,90**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ASTRA Modelo: KIT

Descrição: KIT COMPLETO PARA VEDAÇÃO E FIXAÇÃO DE CAIXA ACOPLADA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,39** Total Item: 133,90

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 079 1,43 **Total: 57,20**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: CURVA

Descrição: CURVA DE PVC LISA - 20MM (1/2') CURVA DE PVC LISA - 20MM (1/2')

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 57,20

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 087 7,60 **Total: 760,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: TUBOS

Descrição: TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - CURVA 90° SOLDÁVEL 40 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, CONEXÃO HIDRÁULICA - Curva PVC longa 90 graus, 40 mm, para esgoto predial

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 760,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 012 14,25 **Total: 1.425,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: TUBOS

Descrição: TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - CURVA 90° LONGA 50 MM SOLDÁVEL, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR BRANCA, RIGIDEZ 9.000PA, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, SÉRIE NORMAL, APLICAÇÃO ESGOTO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,25** Total Item: 1.425,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 096 19,54 **Total: 1.954,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: CONEXÃO

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 MM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,54** Total Item: 1.954,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 046 7,29 **Total: 437,40**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ASTRA Modelo: ENGATE

Descrição: ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA ENGATE FLEXIVEL EM PVC

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,29** Total Item: 437,40

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 062 7,04 **Total: 422,40**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ASTRA Modelo: ENGATE

Descrição: ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,04** Total Item: 422,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 021	10,89	Total: 1.089,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: POLIFITAS	Modelo: VEDA ROSCA	
Descrição: FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,89			Total Item: 1.089,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 034	13,45	Total: 807,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: FLANGE	
Descrição: FLANGE - Adaptador flange 25mm x 3/4				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,45			Total Item: 807,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 026	37,00	Total: 2.220,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: ADAPTADOR	
Descrição: ADAPTADOR TUBO PRECISÃO - Adaptador PVC soldável, longo, com flange livre, 50 mm x 1 1/2', para caixa d' água				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 2.220,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 072	0,62	Total: 62,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBOS	
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - Joelho 90° soldável de 20mm marrom produzido em pvc				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,62			Total Item: 62,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 048	0,71	Total: 71,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - Joelho 90 graus em PVC soldável de 25mm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,71			Total Item: 71,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 008	0,29	Total: 29,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO	
Descrição: Joelho em PVC soldável, 32mm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 29,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 079	6,18	Total: 618,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO	
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - JOELHO DE PVC SOLDÁVEL DE 90° E DIÂMETRO DE 40MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,18			Total Item: 618,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 068	7,71	Total: 771,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - Joelho PVC soldável 45° 50mm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,71			Total Item: 771,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 055	23,59	Total: 2.359,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 60MM X 90°				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,59			Total Item: 2.359,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 38	Quant.: 1	Num: 003	6,14	Total: 614,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,14			Total Item: 614,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 094	12,16	Total: 1.216,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,16			Total Item: 1.216,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 066	2,88	Total: 288,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - JOELHO/COTOVELO, PVC, 90° 32 MM SOLDÁVEL, UNIDADE 1.0 UNIDADE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,88			Total Item: 288,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 004	6,18	Total: 618,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO ANEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 40				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,18			Total Item: 618,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 002	7,71	Total: 771,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 50				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,71			Total Item: 771,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 069	25,48	Total: 2.548,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,48			Total Item: 2.548,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 095	4,25	Total: 255,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40 MM MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 40 X 40MM				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,25			Total Item: 255,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 052	4,68	Total: 280,80
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - JOELHO 45° PARA ESGOTO 50MM, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA TIGRE				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,68		Total Item: 280,80
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 056	5,72 Total: 343,20
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - JOELHO, PVC SERIE NORMAL, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL T			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,72		Total Item: 343,20
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 037	78,00 Total: 234,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SIGMA	Modelo: ACESSÓRIOS P/BANHEIRO
Descrição: ACESSÓRIOS BANHEIRO - KIT PARA BANHEIRO 5 OU 6 PEÇAS EM METAL POLIDO (PORTA TOALHA BANHO, ROSTO, SABONETEIRA, PAPEL HIGIÊNICO)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 78,00		Total Item: 234,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 074	108,93 Total: 1.089,30
Item: 1	Unidade: Und	Marca: LUZARTH	Modelo: LAVATÓRIO
Descrição: LAVATÓRIO - Lavatório De Louça, Dimensões Média 20x42x53 Cm, Com Coluna, Cor Branco, Com Coluna. Referência: Celite.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 108,93		Total Item: 1.089,30
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 028	5,59 Total: 559,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 100 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,59		Total Item: 559,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 065	0,57 Total: 57,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - Luva simples em PVC soldável Tam.: 20 mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,57		Total Item: 57,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 083	3,50 Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - Conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo luva 25mm soldável pvc água cor marron.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 350,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 017	1,63 Total: 163,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,63		Total Item: 163,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 024	28,60 Total: 2.860,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - Tubos/conexões de esgoto - Luva de correr 40 mm, soldável, material PVC rígido, cor branca			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,60		Total Item: 2.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 55	Quant.: 1	Num: 082	31,02	Total: 1.861,20
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 31,02			Total Item: 1.861,20
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 073	26,29	Total: 1.577,40
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,29			Total Item: 1.577,40
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 069	0,98	Total: 98,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA CONEXÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO ROSCÁVEL, BITOLA 20 MM, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2 POL, APLICAÇÃO REDE PREDIAL ÁGUA FRIA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 98,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 082	4,26	Total: 426,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM X 3/4'				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,26			Total Item: 426,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 040	21,00	Total: 1.260,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - LUVA, DE CORRER 32 MM SOLDÁVEL, PVC, UNIDADE 1.0 UNIDADE				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 1.260,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 054	31,02	Total: 1.861,20
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 40 MM X 1 1/4', PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 31,02			Total Item: 1.861,20
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 096	31,02	Total: 1.861,20
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 50 MM X 1 1/2', PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 31,02			Total Item: 1.861,20
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 044	100,38	Total: 1.003,80
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MANGUEIRA	
Descrição: MANGUEIRA JARDIM - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC-TRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO 1/2 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COMPRIMENTO 30 M, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENGATE RÁPIDO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,38			Total Item: 1.003,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 051	3,24	Total: 1.296,00
Item: 1	Unidade: METROS	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MANGUEIRA	
Descrição: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 1/2 POL, COR CRISTAL				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,24			Total Item: 1.296,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 034	5,82	Total: 116,40
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SICER	Modelo: PARAFUSO	
Descrição: PARAFUSO COM PORCA - Parafuso Para Fixação De Vaso Sanitário Com Bucha 12, pacote com 02 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,82			Total Item: 116,40
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 078	16,15	Total: 161,50
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ASTRA	Modelo: RALO	
Descrição: RALO, TIPO SECO, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS DIMENSÕES: 100 X 53 MM,BITOLA 40 MM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,15			Total Item: 161,50
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 074	18,00	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO	
Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Ralo sifonado pvc cilindrico, 100 x 40 mm, com grelha redonda branca				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 360,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 039	12,35	Total: 123,50
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO REDUÇÃO EXCÊNTRICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 X 50 MM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,35			Total Item: 123,50
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 094	13,99	Total: 139,90
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO REDUÇÃO EXCÊNTRICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 X 75 MM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,99			Total Item: 139,90
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 087	39,90	Total: 399,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA I 150 X 100 MM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,90			Total Item: 399,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 092	250,00	Total: 2.500,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: REDUÇÃO	
Descrição: REDUÇÃO EXCENTRICA EM PVC, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA OU REMOVÍVEL INTEGRADA, FABRICADA CONFORME NORMA ABNT 10569, PARA TUBOS EM PVC MACIÇO (NBR 7362) ESGOTO COLETOR. ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA (NBR 9051 E NBR 9063). DN 200 X 150 (20593)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 250,00			Total Item: 2.500,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 037	0,67	Total: 134,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 X 20 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,67		Total Item: 134,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 026	1,35 Total: 270,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 MM X 25 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,35		Total Item: 270,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 087	2,16 Total: 432,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,16		Total Item: 432,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 080	3,16 Total: 632,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,16		Total Item: 632,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 016	11,88 Total: 1.188,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - REDUÇÃO DE 75 X 50 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,88		Total Item: 1.188,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 077	66,50 Total: 1.330,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: REGISTRO
Descrição: REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, DIÂMETRO 1/2 POL, TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 66,50		Total Item: 1.330,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 041	71,25 Total: 1.425,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: REGISTRO
Descrição: REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 '			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 71,25		Total Item: 1.425,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 007	37,25 Total: 372,50
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: REGISTRO
Descrição: REGISTRO ESFERA - Registro esfera de metal de 1/2'.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,25		Total Item: 372,50
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 092	42,75 Total: 427,50
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: REGISTRO
Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA, BITOLA 3/4' POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,75		Total Item: 427,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 80	Quant.: 1	Num: 060	12,87	Total: 128,70
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: REGISTRO	
Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2', APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,87			Total Item: 128,70
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 041	14,10	Total: 141,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: REGISTRO	
Descrição: REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4', APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,10			Total Item: 141,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 009	23,96	Total: 239,60
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: REGISTRO	
Descrição: REGISTRO DE 50MM TIPO PVC DE ESFERA.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,96			Total Item: 239,60
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 088	8,70	Total: 261,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ASTRA	Modelo: SIFÃO	
Descrição: SIFÃO - SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA 40 MM, DIÂMETRO ENTRADA 1 1/2 POL, APLICAÇÃO TANQUE, PIA, LAVATÓRIO E BIDÊ				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,70			Total Item: 261,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 069	30,33	Total: 303,30
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ASTRA	Modelo: SIFÃO	
Descrição: SIFÃO - Sifão ajustável triplo.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,33			Total Item: 303,30
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 042	6,25	Total: 625,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: TÊ	
Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - Conexão TÊ liso 20mm				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,25			Total Item: 625,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 024	6,25	Total: 625,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: TÊ	
Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS SOLDÁVEL PARA TUBULAÇÃO DE 32 MM.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,25			Total Item: 625,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 026	11,00	Total: 660,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 660,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 006	15,65	Total: 939,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 50 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 15,65** Total Item: 939,00

LOTE 91	Quant.: 1	Num: 099	34,56	Total: 2.073,60
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - TE pvc 60mm, instalação hidráulica água fria

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 34,56** Total Item: 2.073,60

LOTE 92	Quant.: 1	Num: 072	2,64	Total: 264,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2', PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,64** Total Item: 264,00

LOTE 93	Quant.: 1	Num: 063	4,34	Total: 434,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2', PARA AGUA FRIA PREDIAL

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,34** Total Item: 434,00

LOTE 94	Quant.: 1	Num: 040	2,16	Total: 216,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - TE, PVC, SOLDÁVEL, 32 MM, UNIDADE 1.0 UNIDADE

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 216,00

LOTE 95	Quant.: 1	Num: 070	13,05	Total: 783,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TE ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,05** Total Item: 783,00

LOTE 96	Quant.: 1	Num: 060	14,00	Total: 840,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 50 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 840,00

LOTE 97	Quant.: 1	Num: 050	18,42	Total: 1.105,20
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: TÊ
---------	--------------	----------------	------------

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 100 MM, DIÂMETRO SAÍDA 100 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 18,42** Total Item: 1.105,20

LOTE 98	Quant.: 1	Num: 035	100,00	Total: 4.000,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: TÊ
---------	--------------	----------------	------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TEE em PVC, para esgoto, na cor branca, 150mm x 90"

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 020 5,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: TÊ

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 40 MM, DIÂMETRO SAÍDA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESGOTO PRIMÁRIO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 500,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 021 6,19 **Total: 371,40**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: CONEXÃO

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - Tê PVC para esgoto 50mm.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,19** Total Item: 371,40

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 013 22,80 **Total: 1.368,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: TÊ

Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 75 MM, DIÂMETRO SAÍDA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESGOTO PRIMÁRIO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 22,80** Total Item: 1.368,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 061 7,50 **Total: 750,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: CONEXÃO

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - TORNEIRA PLÁSTICA DE 3/4 POL. PARA JARDIM, COM BICO ADAPTADOR PARA MANGUEIRA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 750,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 049 20,10 **Total: 8.040,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: TUBO

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 1,50 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 20,10** Total Item: 8.040,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 091 46,95 **Total: 9.390,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: TUBO

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 46,95** Total Item: 9.390,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 039 80,07 **Total: 8.007,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: TUBO

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 40 MM, ESPESSURA PAREDES 2,40 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 80,07** Total Item: 8.007,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 096 76,33 **Total: 7.633,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 50 MM, ESPESSURA PAREDES 3 MM, PRESSÃO 7,50KGF/CM2 A 20°C			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 76,33		Total Item: 7.633,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 036	95,00 Total: 5.700,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 70 MM, ESPESSURA PAREDES 1,20 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C, TIPO LEVE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 95,00		Total Item: 5.700,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 009	196,19 Total: 11.771,40
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO
Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Tubo hidráulico, de PVC rígido, para esgoto de 150 mm, vara de 6 m.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 196,19		Total Item: 11.771,40
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 005	51,23 Total: 3.073,80
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO
Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Tubo hidráulico, de PVC rígido, para esgoto de 40 mm, vara de 6 m.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 51,23		Total Item: 3.073,80
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 062	70,00 Total: 2.800,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO de PVC de 75 mm de diâmetro PARA ESGOTO VARA COM 6 METROS cor branca			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 70,00		Total Item: 2.800,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 090	5,64 Total: 1.128,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - União soldável 25mm em PVC.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,64		Total Item: 1.128,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 079	14,25 Total: 1.425,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - Conexão hidráulica, União PVC, 32mm, soldável, para água fria			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,25		Total Item: 1.425,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 014	14,20 Total: 568,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - Conexão hidráulica, União PVC, 40mm, soldável, para água fria			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,20		Total Item: 568,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 087	18,00 Total: 720,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - Conexão hidráulica, União PVC, 50mm, soldável, para água fria			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 720,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 055	55,91 Total: 2.236,40
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - Conexão hidráulica, União PVC, 60mm, soldável, para água fria			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 55,91		Total Item: 2.236,40
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 059	6,00 Total: 60,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ASTRA	Modelo: VALVULA
Descrição: VÁLVULA - Válvula em plástico branco para tanque ou lavatório 1 '			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 60,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 065	38,14 Total: 381,40
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ASTRA	Modelo: VALVULA
Descrição: VÁLVULA - Válvula em metal cromado para tanque, 1.1/2 ' sem ladrão			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,14		Total Item: 381,40
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 037	7,00 Total: 70,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CONEXÃO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - VÁLVULA, LONGA, EM PVC, PARA LAVATÓRIO, UNIDADE 1.0			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 70,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 019	250,00 Total: 12.500,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: OLIVO	Modelo: KIT ILUMINAÇÃO
Descrição: KIT ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 1 - Braço comp. 1,50mt (150) cm Curvilineo, TUBO 25MM - 1 Luminária Oval para 250w Aberta E27, parafuso, 1 - Fotoselo, 1 - Base, 1 - Reator de Sódio 80w, 1 - Lampada de sódio 80w			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 250,00		Total Item: 12.500,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 015	7,25 Total: 72,50
Item: 1	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: BRAÇADEIRA
Descrição: BRAÇADEIRA CABO AÇO - Abraçadeira Metálica Com Rosca Sem-Fim Para Mangueira De 1'			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,25		Total Item: 72,50
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 069	50,00 Total: 500,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: ARANDELA
Descrição: ARANDELA - ARANDELA, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO USO INTERNO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 500,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 082	5,60 Total: 112,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: CONJ BUCHA ARRUELA
Descrição: Conjunto de Bucha e Arruela para eletroduto roscável de 1 1/2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,60		Total Item: 112,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 093	6,00 Total: 120,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: CONJ BUCHA ARRUELA
Descrição: Conjunto de Bucha e Arruela para eletroduto roscável de 1 1/4'			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 120,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 064	4,00	Total: 80,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: CONJ BUCHA ARRUELA	
Descrição: Conjunto de Bucha e Arruela para eletroduto roscável de 1"				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 80,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 063	28,50	Total: 2.850,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: EXATRON	Modelo: RELÉ	
Descrição: BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, tensão nominal 127/220 v, corrente nominal 10 a, tipo montagem encaixe na tomada conformado nylon com alto poder, uso fotocélula, material polipropileno injetado tratado estabilizadores de, material contato latão estanhado preso ao corpo por sist.rebitagem, fixação emaco sae-1010/20 c/acabamento galvanizado a fog o, tipo condutor com cores de identificação e isolados em pvc, características adicionais permite retirada da tomada s/desconectar os cabos				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,50			Total Item: 2.850,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 047	4,75	Total: 47,50
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo: BOCAL	
Descrição: ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO - Bocal plástico para lâmpada com rabicho				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,75			Total Item: 47,50
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 011	23,75	Total: 475,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo: BOCAL	
Descrição: CONECTOR ELÉTRICO - BOCAL DE LOUCA E-40				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,75			Total Item: 475,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 056	4,75	Total: 47,50
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo: BOCAL	
Descrição: ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO - Bocal plástico para lâmpada sem rabicho				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,75			Total Item: 47,50
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 028	150,00	Total: 7.500,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo: BRAÇO	
Descrição: Braço, para iluminação pública curvo em aço galvanizado 25, 4mm, com sapata, comprimento 1000x1500mm com luminária.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 7.500,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 006	200,00	Total: 8.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo: BRAÇO	
Descrição: Braço, para iluminação pública curvo em aço galvanizado 25, 4mm, com sapata, comprimento 1500x1500mm com luminária.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 200,00			Total Item: 8.000,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 086	250,00	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo: BRAÇO	
Descrição: Braço, para iluminação pública curvo em aço galvanizado 25, 4mm, com sapata, comprimento 1800x2500mm com luminária.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 250,00			Total Item: 5.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 134	Quant.: 1	Num: 071	190,00	Total: 7.600,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo: BRAÇO	
Descrição: Braço, para iluminação pública, curvo em aço galvanizado 25, 4mm, com sapata, comprimento 1500x2500mm com luminária.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 190,00			Total Item: 7.600,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 047	17,00	Total: 3.400,00
Item: 1	Unidade: METROS	Marca: SIL	Modelo: CABO	
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo elétrico flexível, Cabo Elétrico Flexível, Seção 16mm ² , Material Cobre, Revestimento PVC, Tensão de Isolamento 750V, Unidade metro, Cor da Isolação Preto				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 3.400,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 080	590,00	Total: 5.900,00
Item: 1	Unidade: ROLO/ 100 M	Marca: SIL	Modelo: CABO	
Descrição: CABO ELETRICO COM COMPLEMENTO PARA DISTRIBUICAO - ' CABO ELÉTRICO 6,0MM ² ANTI-CHAMA FLEXÍVEL 750V, ROLO C/100 METROS'				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 590,00			Total Item: 5.900,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 060	2,40	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: METROS	Marca: SIL	Modelo: CABO	
Descrição: Cabo de cobre flexível seção 2,5mm ² , isolação PVC 450/750v, cor vermelha				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 480,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 007	23,00	Total: 4.600,00
Item: 1	Unidade: METROS	Marca: SIL	Modelo: CABO	
Descrição: Cabo multiplex 4x10				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 4.600,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 001	42,11	Total: 4.211,00
Item: 1	Unidade: METROS	Marca: SIL	Modelo: CABO	
Descrição: Cabo, cobre, multipolar, flexível, 4x16 mm ² , preto, PVC, 450/750 V, classe 5 Cabo de cobre multipolar flexível seção de 4 x 16 mm ² cor preta, isolamento em PVC, isolação de 450/750 V. Isolamento de PVC para 70 °C, encordoamento classe 5, têmpera mole, com cada veia identificada através de numeração sequencial, temperatura em regime permanente de 70 °C, em regime de sobrecarga de 100 °C e em regime de curto-circuito de 160 °C. Produto deverá possuir certificação INMETRO.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,11			Total Item: 4.211,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 030	892,43	Total: 8.924,30
Item: 1	Unidade: ROLO/ 100 M	Marca: SIL	Modelo: CABO	
Descrição: CABO PP - CABO PP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRIFÁSICO, TENSÃO ISOLAMENTO MAIOR OU IGUAL A 750 V, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 2,5 MM ²				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 892,43			Total Item: 8.924,30
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 046	1.600,00	Total: 16.000,00
Item: 1	Unidade: ROLO/ 100 M	Marca: SIL	Modelo: CABO	
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO PP 3 x 4MM ² - ROLO c/ 100m.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.600,00			Total Item: 16.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 142	Quant.: 1	Num: 020	95,00	Total: 3.800,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo: QUADRO	
Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO, quantidade fases 1, barramento sem barramento, quantidade circuitos 6, cor cinza, revestimento pvc, características adicionais para disjuntores 'din', tamanho 20 x 20 cm, quantidade ramais 1, aplicação proteção circuito elétrico, tipo sobrepor				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 95,00			Total Item: 3.800,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 016	45,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo: QUADRO	
Descrição: QUADRO ELÉTRICO - Quadro elétrico, caixa de distribuição de embutir em PVC com tampa para 6 a 8 disjuntores				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 450,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 021	160,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: INPLAST	Modelo: QUADRO	
Descrição: QUADRO ELÉTRICO - Caixa padrao Coelba Monofásica (Caixa para relógio + Disjuntor				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 160,00			Total Item: 1.600,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 073	380,00	Total: 3.800,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: INPLAST	Modelo: QUADRO	
Descrição: Material elétrico Caixa de luz 50 Cm x 50 Cm, medidor, tipo interna de embutir, trifásica.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 380,00			Total Item: 3.800,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 037	23,88	Total: 2.388,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DISJUNTOR	
Descrição: BASE DE DISJUNTOR - Disjuntor, caixa moldada, tripolar, 25 A, 380 V, 18 KA, NBR 60947-2 Disjuntor fixo (caixa moldada), tripolar, corrente nominal de 25 Ampères, tensão de operação nominal até 415 Vca e 250 Vcc (2 polos) de acordo com NBR 60947-2 , lcu de 18 KA (380 V) de acordo com NBR IEC 60947-2. Categoria A. Dimensões aproximadas de: Largura=75 mm, Altura= 130 mm, Profundidade=60 mm. Fixação em placa de montagem com parafusos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,88			Total Item: 2.388,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 082	8,00	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: CANALETA	
Descrição: Canaleta passagem fio com tampa, dimensão 20x10mm em PVC vara de 2m				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 800,00
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 083	47,50	Total: 475,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: INTELLI	Modelo: HASTE	
Descrição: CONECTOR GRAMPO DE HASTE para aterramento fabricado em liga de cobre de lata resistência mecânica, garantam a força de aperto nominal necessária entre os elementos de fixação, o parafuso deverá ser de bronze ou aço galvanizado a fogo, diâmetro nominal 5/8', condutor 10-50mm ² , dimensões 36,0 x 22,0 x 17,0 x 20,0mm x 3/8'				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,50			Total Item: 475,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 027	62,63	Total: 6.263,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LUMINARIA	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Descrição: LUMINÁRIA - LUMINARIA ABERTA DE USO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA: corpo refletor em alumínio estampado espessura 1,0 mm anodizado e abrihantado quimicamente, espessura de anodização 4 micra, pescoço injetado em liga de alumínio com acabamento pintado em epoxi cinza, soquete de porcelana reforçado E-27, isolado para suportar picos de tensão 5KV cabos de ligação em cabo de cobre diâmetro de 1,5 mm², isolados para suportar as altas temperaturas e pulsos de tensão nas cores preto e branco com identificação do contato central da LAMPÁDA 400w, parafusos em aço galvanizado, possui diâmetro de encaixe do braço de 27 a 33 mm.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 62,63** Total Item: 6.263,00

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 083 5,61 **Total: 56,10**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: CURVA

Descrição: EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO - CURVA P/ ELETRODUTO PVC, 1'

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,61** Total Item: 56,10

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 006 2,49 **Total: 24,90**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: CURVA

Descrição: EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO - CURVA P/ ELETRODUTO PVC, 1/2

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 24,90

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 091 4,83 **Total: 48,30**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: CURVA

Descrição: EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO - CURVA P/ ELETRODUTO PVC, 3/4'

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,83** Total Item: 48,30

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 070 8,80 **Total: 88,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: CURVA

Descrição: CURVA FRANCESA - Curva de 90° para eletroduto de PVC cor cinza

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 88,00

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 083 12,00 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: CURVA

Descrição: CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO ROSQUEÁVEL, TAMANHO 1 1/2 POL, MATERIAL PVC

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 120,00

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 003 3,50 **Total: 35,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: CURVA

Descrição: CURVA ELETRODUTO - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, MATERIAL PVC ANTI-CHAMA, BITOLA 3/4 POL

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 35,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 097 143,79 **Total: 575,16**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SCHNEIDER Modelo: DISJUNTOR

Descrição: DISJUNTOR - Disjuntor trifásico 100 A tipo DIN

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 143,79** Total Item: 575,16

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 091 11,00 **Total: 110,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SCHNEIDER Modelo: DISJUNTOR

Descrição: DISJUNTOR - DISJUNTOR BIPOLAR PARA FIXAÇÃO EM TRILHO - 20A



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 110,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 067	10,00	Total: 100,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DISJUNTOR	
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DIJUNTOR BIPOLAR DIM 32A				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 100,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 088	50,00	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DISJUNTOR	
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DIJUNTOR TRIPOLAR DIM 50A				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 500,00
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 028	11,00	Total: 110,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DISJUNTOR	
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DEFASES MONOFÁSICO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 110,00
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 076	9,50	Total: 95,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DISJUNTOR	
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 10 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO PROTEÇÃO QUADRO ELÉTRICO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 95,00
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 049	11,00	Total: 110,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DISJUNTOR	
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 15 A, TENSÃO NOMINAL 220 V, NÚMERO DEFASES MONOFÁSICO, APLICAÇÃO ENGENHARIA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 110,00
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 026	12,00	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DISJUNTOR	
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 40 A, NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 120,00
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 052	12,00	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DISJUNTOR	
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR, MONOFÁSICO, 50 AMPÉRES, PARA QUADRO ELETROMAR				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 120,00
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 077	600,00	Total: 3.600,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DISJUNTOR	
Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - Disjuntor termomagnético tripolar 150 a				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 600,00			Total Item: 3.600,00
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 027	1,00	Total: 20,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Item: 1	Unidade: METROS	Marca: FORTLEV	Modelo: ELETRODUTO
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4'), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 20,00
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 075	85,86 Total: 858,60
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo: EXTENSÃO
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP PLANO, COMPRIMENTO 15 M, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1 MM2, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 85,86		Total Item: 858,60
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 019	240,00 Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: ROLO/ 100 M	Marca: SIL	Modelo: CABO
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Fio cabo Flexível de 2,5 mm Rolo 100 MTS. Preto			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 240,00		Total Item: 1.200,00
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 033	410,00 Total: 2.050,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: SIL	Modelo: CABO
Descrição: FIO - Cabo para energia solar Flex 4mm ² , cor preta.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 410,00		Total Item: 2.050,00
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 033	11,00 Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: METROS	Marca: SIL	Modelo: CABO
Descrição: FIO CABO FLEXIVEL PARALELO 2x4,00 - Cabo, cobre, paralelo, polarizado, flexível, 1,5 mm ² , classe 4/5. Cabo de cobre, paralelo, polarizado; Seção nominal do condutor (mm ²): 1,5 mm ² ; Tensão nominal/operação: 300 V (máximo)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 1.100,00
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 028	600,00 Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: SIL	Modelo: CABO
Descrição: FIO ELETRICO - FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL, BITOLA 6 MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 600,00		Total Item: 3.000,00
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 048	1,20 Total: 240,00
Item: 1	Unidade: METROS	Marca: SIL	Modelo: CABO
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO ANTI-CHAMA, aplicação sistemas de detecção de incêndio, características adicionais TORCIDO paralelamente, fita separadora de poliéster, têmpera condutor mole, material do condutor cobre eletrolítico, material isolamento pvc/a anti-chama, classe 70°C, classe encordoamento I, quantidade condutores 2			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,20		Total Item: 240,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 058	400,00 Total: 4.000,00
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: SIL	Modelo: CABO
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Fio cabo Flexível de 04 mm Rolo de 100 MTS. Verde.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 400,00		Total Item: 4.000,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 036	170,00 Total: 1.700,00
Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: SIL	Modelo: CABO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Descrição: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ CABINHO, BITOLA 1,50 MM2, COR AZUL, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, TENSÃO 750 V

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 170,00** Total Item: 1.700,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 090 240,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: SIL Modelo: CABO

Descrição: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ CABINHO, BITOLA 2,50 MM2, COR AZUL, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, TENSÃO 750 V

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 240,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 099 400,00 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: Rolos Marca: SIL Modelo: CABO

Descrição: FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL/ CABINHO, BITOLA 4 MM2, COR VERMELHO, MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC, TENSÃO 750 V

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 099 28,00 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FOXLUX Modelo: FITA

Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA FUSÃO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 280,00

LOTE 178 Quant.: 1 Num: 049 7,60 **Total: 760,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FOXLUX Modelo: FITA

Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM - Fita Isolante Antichama, Rolo De 20m X 18mm, Espessura Mínima De 13mm, Com Selo Do Inmetro, Isolação Mínima 750v, Cor Preta

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 760,00

LOTE 179 Quant.: 1 Num: 009 38,00 **Total: 1.900,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: EXATRON Modelo: RELÉ

Descrição: RELÉ FOTELÉTRICO - Relé Fotoelétrico Fotocelula externo. 220V.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 1.900,00

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 056 7,13 **Total: 142,60**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ILUMI Modelo: INTERRUPTOR

Descrição: INTERRUPTOR MANUAL - Interruptor Simples 1 posto 10A (Módulo + Suporte)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,13** Total Item: 142,60

LOTE 181 Quant.: 1 Num: 081 15,20 **Total: 304,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ILUMI Modelo: INTERRUPTOR

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 15,20** Total Item: 304,00

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 020 9,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ILUMI Modelo: INTERRUPTOR

Descrição: INTERRUPTOR MANUAL - material elétrico interruptor modular de embutir, cor branca, corrente 10a, tecla sentido horizontal, tensão máxima permitida 250v, aplicação placa abs cega e bastidor 2x4 clássica da linha pezzi. deverá estar de acordo com as normas da abnt vigentes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 180,00
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 028	8,00 Total: 160,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR
Descrição: INTERRUPTOR DE 01 TECLA SIMPLES, 10a, 250v, com espelho de 4x2, fabricado em termoplástico de pvc rígido com contatos em cobre, na cor branco, unidade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 160,00
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 051	36,10 Total: 7.220,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA LED A60 - 9W - BRANCA - 6500K - - BIVOLT - SOQUETE E27, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - -			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,10		Total Item: 7.220,00
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 037	1,90 Total: 114,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA INCANDESCENTE - Lâmpada Incandescente Standard de 40W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 114,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 036	1,50 Total: 90,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA INCANDESCENTE - Lâmpada Incandescente Standard de 60W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 90,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 004	1,60 Total: 96,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA INCANDESCENTE - Lâmpada Incandescente Standard de 100W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,60		Total Item: 96,00
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 068	38,00 Total: 7.600,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA LED A60 - 30W - BRANCA - 6500K - - BIVOLT - SOQUETE E27, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - -			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 38,00		Total Item: 7.600,00
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 049	50,00 Total: 10.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA LED A60 - 40W - BRANCA - 6500K - - BIVOLT - SOQUETE E27, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - -			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 10.000,00
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 089	65,00 Total: 19.500,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA LED A60 - 60W - BRANCA - 6500K - - BIVOLT - SOQUETE E27, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - -			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 65,00		Total Item: 19.500,00
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 092	16,00 Total: 960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA, TIPO ESPIRAL ECONÔMICA, ROSCÁVEL, 30W- BIVOLT, BASE E-27. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT VIGENTES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 960,00
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 019	9,00 Total: 540,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE - LÂMPADA FLUORESCENTE DE 4u 40W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 540,00
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 073	23,76 Total: 475,20
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 30W 127V			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,76		Total Item: 475,20
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 054	10,00 Total: 200,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, POTÊNCIA 36 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 200,00
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 096	7,00 Total: 140,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE - Lâmpada fluorescente tubular 20w, 127 volts t10. Primeira linha e qualidade - certificação do inmetro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 140,00
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 093	9,00 Total: 180,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE;COMUM;LINEAR;TUBULAR CONVENCIONAL;40W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 180,00
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 064	22,00 Total: 440,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA LUZ MISTA - Lâmpada de Luz Mista de 160W para bocal E-27 - 220v			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 440,00
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 043	31,00 Total: 6.200,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, potência nominal 250 w, tipo base edson- 40 mm, tipo bulbo tubular, tensão nominal 220 v, características adicionais tubo descarga óxido de alumínio sintetizado			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 31,00		Total Item: 6.200,00
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 047	68,00 Total: 6.800,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA
Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO - lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal 400 watt, tipo base edson- 40 mm, tipo bulbo ovóide, diâmetro máximo 100 mm, tensão nominal 220 v			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 68,00		Total Item: 6.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 201	Quant.: 1	Num: 061	15,00	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA	
Descrição: LAMPADA VAPOR MERCURIO DE 80W, 220V-60HZ: NAV-T tubular, alta pressão, rosca E27, vida média 12.000 horas, fluxo luminoso 3600 lumens, temperatura de cor 1900K.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 3.000,00
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 064	18,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA	
Descrição: LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO - Lâmpada Vapor Mercúrio de 125W para bocal E-27				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 1.800,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 050	35,00	Total: 3.500,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA	
Descrição: LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO - LAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO, 250 W, 220 V				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 3.500,00
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 094	80,00	Total: 8.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LAMPADA	
Descrição: LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO - Lâmpada Vapor Mercúrio de 400W para bocal E-40				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 8.000,00
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 056	160,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LUMINARIA	
Descrição: LUMINÁRIA, TIPO DE SOBREPOR, material corpo chapa aço, potência lâmpada 40 w, cor branca, quantidade lâmpadas 2 un, características adicionais com pintura eletrostática, sem soquetes				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 160,00			Total Item: 1.600,00
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 057	100,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LUMINARIA	
Descrição: LUMINÁRIA - Luminária completa na cor branca para lâmpada fluorescente de 1 x 20 - composta de reator eletrônico partida rápida bivolt, soquete e lâmpada.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 1.000,00
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 033	180,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-LIGHT	Modelo: LUMINARIA	
Descrição: LUMINÁRIA - Luminária tubular de sobrepor hermética com Proteção - IP65 para lâmpadas tubulares de LED 2x40w.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 180,00			Total Item: 1.800,00
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 034	2,30	Total: 23,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: ELETRODUTO	
Descrição: LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO PRESSÃO, BITOLA 1 POL, COR CINZA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,30			Total Item: 23,00
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 093	4,30	Total: 43,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: ELETRODUTO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Descrição: LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 43,00

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 004 1,30 **Total: 13,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo: ELETRODUTO

Descrição: LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO PRESSÃO, BITOLA 3/4 POL, COR CINZA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 13,00

LOTE 211 Quant.: 1 Num: 098 7,41 **Total: 741,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: G-LIGHT Modelo: LUMINARIA

Descrição: LUMINÁRIA - luminaria de teto plafon/plafonier em plastico com base e27, potencia maxima 60 w (nao inclui lampada)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,41** Total Item: 741,00

LOTE 212 Quant.: 1 Num: 043 4,00 **Total: 40,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SICER Modelo: LUMINARIA

Descrição: CHUMBADOR PADRONIZADO - Chumbador especial, em aço galvanizado, tipo prabolt diâmetro 3/8", comprimento 3" para concreto, com porca e arruela, comprimento da rosca 1.1/8". Parafuso de aço com chumbador.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 40,00

LOTE 213 Quant.: 1 Num: 058 0,30 **Total: 18,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SICER Modelo: PARAFUSO

Descrição: PARAFUSO METÁLICO - Parafusos com buchas medida 8mm, primeira linha e qualidade

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 18,00

LOTE 214 Quant.: 1 Num: 032 4,00 **Total: 40,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ILUMI Modelo: TOMADA

Descrição: TOMADA (PINO), FÊMEA, BIPOLAR (DOIS POLOS), 10A

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 40,00

LOTE 215 Quant.: 1 Num: 047 5,00 **Total: 50,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ILUMI Modelo: TOMADA

Descrição: TOMADA (PINO), FÊMEA, TRIPOLAR (TRES POLOS), 10A

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 50,00

LOTE 216 Quant.: 1 Num: 096 6,65 **Total: 66,50**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ILUMI Modelo: TOMADA

Descrição: TOMADA; PLUGUE; MACHO 2P+T; 10A / 250V

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 66,50

LOTE 217 Quant.: 1 Num: 029 9,00 **Total: 90,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ILUMI Modelo: TOMADA

Descrição: PINO TOMADA - PINO TOMADA, TIPO TOMADA TRIFÁSICO, MACHO TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 30 A,

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 90,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

LOTE 218	Quant.: 1	Num: 098	9,50	Total: 190,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA	
Descrição: PINO TOMADA TE - PINO TOMADA, TIPO TOMADA TRIPOLAR/BIPOLAR, TIPO CONTATO PINOS CHATOS, APLICAÇÃO MATERIAL ELÉTRICO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 190,00
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 002	34,00	Total: 204,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo: ARMAÇÃO	
Descrição: Armação rex galvanizada 3 roldana				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 204,00
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 041	48,00	Total: 288,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo: ARMAÇÃO	
Descrição: ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, aço carbono sae 1010/1020, galvanização por imersão a quente, isolador roldana tipo pesado, rex de 4 linhas, parafuso porca e arruela				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,00			Total Item: 288,00
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 090	30,66	Total: 3.679,20
Item: 1	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: REATOR	
Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator Eletrônico 2 x 20w Bivolt. Com selo de certificação INMETRO. Similar ou melhor qualidade				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 30,66			Total Item: 3.679,20
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 072	34,00	Total: 1.020,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: REATOR	
Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator Eletrônico 2 x 40w Bivolt. Com selo de certificação INMETRO. Similar ou melhor qualidade				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 1.020,00
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 050	23,00	Total: 1.150,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: REATOR	
Descrição: REATOR LÂMPADA - reator lâmpada, quantidade lâmpadas 1 un, potência lâmpada 20 w, tensão alimentação 127 v, aplicação lâmpadas fluorescentes, características adicionais partida convencional				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 1.150,00
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 083	80,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: REATOR	
Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO, tipo uso externo, potência nominal lâmpada 250 watt, tensão nominal 220 v, frequência nominal 60 hz, fator potência alto, normas técnicas nbr 5.125/80				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 1.600,00
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 044	120,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: REATOR	
Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO USO EXTERNO 220V/400W				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 120,00			Total Item: 1.200,00
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 035	85,00	Total: 8.500,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: REATOR	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Descrição: REATOR LÂMPADA - REATOR VAPOR DE MERCURIO 80W, USO EXTERNO: uso externo com ignitor e capacitor incorporado, material involucro em chapa de aço carbono zincado por imersão a quente, potência nominal da LAMPÂDA 80 W, tensão nominal da LAMPÂDA 220W frequência nominal 60 Hz, fator de potência alto 0,92.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 8.500,00

LOTE 227 Quant.: 1 Num: 029 138,00 **Total: 2.760,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: INTRAL Modelo: REATOR

Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO 250W, USO EXTERNO: uso externo com ignitor e capacitor incorporado, material involucro em chapa de aço carbo no zincado por imersão a quente, potência nominal da LAMPÂDA 250 W, tensão nominal da LAMPÂDA 220W frequência nominal 60 Hz, fator de potência alto 0,92.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 138,00** Total Item: 2.760,00

LOTE 228 Quant.: 1 Num: 084 180,00 **Total: 5.400,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: INTRAL Modelo: REATOR

Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator lâmpada vapor sódio 400W; 220VCA; 60Hz; alto fator de potência; uso externo Ref.: AE-426 VS/VTO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 5.400,00

LOTE 229 Quant.: 1 Num: 081 75,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SPOTLUX Modelo: PROJETOR

Descrição: PROJETOR ILUMINAÇÃO - Projetor retangular (REFLETOR) para lâmpadas de 250W, base E27, acesso lateral a lâmpada, superfície interna em alumínio de alto brilho, haste de fixação em U, hermeticamente fechado com vidro plano temperado, corpo em chapa de aço carbono, cor cinza

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 230 Quant.: 1 Num: 094 80,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: G-LIGHT Modelo: REFLETOR

Descrição: Material elétrico Refletor metálico 400/500W, laterais pintadas eletrostaticamente na cor preta, corpo em chapa refletora de alumínio, vidro plano temperado, escotilha fixada em 4 pontos com porcas borboleta, receptáculo e-40m porcelana, vedação interna, suporte para fixação em aço galvanizado

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 800,00

LOTE 231 Quant.: 1 Num: 006 38,00 **Total: 760,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: EXATRON Modelo: ACESSORIO RELE

Descrição: PEÇA/ACESSÓRIO RELÉ - Relê fotoelétrico magnético, tensão de operação 220V, capacidade de comutação de 1800VA, 220V (Carga Indutiva), 3 a 20 lux para ligar e no máximo 80 lux para desligar para acionamento de carga de anoitecer, corpo em polipropileno estabilizado contra raios ultravioleta para suportar intempéries.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 760,00

LOTE 232 Quant.: 1 Num: 036 6,00 **Total: 60,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: OLIVO Modelo: ROLDANA

Descrição: ROLDANA - ROLDANA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25 MM, USO FIXAÇÃO FIO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MODELO TIPO CARRETEL

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 60,00

LOTE 233 Quant.: 1 Num: 006 18,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ILUMI Modelo: TOMADA

Descrição: TOMADA - Caixa com 2 tomada fixa sobrepor 20A 250v 2p+t, cor branca

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

LOTE 234	Quant.: 1	Num: 062	16,15	Total: 161,50
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR	
Descrição: CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA TP SILENTOQUE DE EMBUTIR SEM PLACA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,15			Total Item: 161,50
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 018	10,45	Total: 104,50
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA	
Descrição: TOMADA SISTEMA X PARA INSTALAÇÃO APARENTE 2P+T 20A				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,45			Total Item: 104,50
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 030	18,05	Total: 180,50
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FIOLUX	Modelo: BOCAL	
Descrição: Bocal em louça, p/ lâmpada vapor de mercúrio e-40 de tempo				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,05			Total Item: 180,50
LOTE 239	Quant.: 1	Num: 072	3,00	Total: 30,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: WORKER	Modelo: GRAMPO	
Descrição: GRAMPO TIPO CROSSBY 5/16' a) Grampos para serem aplicados em construções de laços e amarrações em cabos de aço ou cordoalhas. b) A sua continuidade elétrica será feita por transpasse de 20cm, onde são usados 3 clips galvanizados. c) Deve ser confeccionado em aço galvanizado na medida de 5/16 .				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 30,00
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 093	11,00	Total: 110,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: INTELLI	Modelo: CONECTOR DERIVAÇÃO	
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO - conector derivação, tipo construtivo parafuso fendido, características adicionais com separador, bimetálico, corpo e porca fabricado, código ks, seção nominal condutor 35 mm2				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 110,00
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 004	12,00	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: INTELLI	Modelo: CDP 70	
Descrição: CONECTOR ELÉTRICO - Conector perfurante CDP 70				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 120,00
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 002	85,50	Total: 1.710,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo: CHIBANCA	
Descrição: CHIBANCA, COM CABO, 3-4 LIBRAS COM OLHO DE 60-70 X 38-45				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 85,50			Total Item: 1.710,00
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 011	47,50	Total: 2.850,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo: ENXADA	
Descrição: ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,50			Total Item: 2.850,00
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 065	35,00	Total: 3.500,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo: PÁ	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Descrição: PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO QUADRADA, TAMANHO 290 X 250 MM, COMPRIMENTO CABO 1,30 M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 3.500,00

LOTE 246 Quant.: 1 Num: 046 36,30 **Total: 1.815,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo: RASTELO

Descrição: VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL; TIPO RASTELO PARA JARDIM; PARA USO EM GRAMA; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS CABO EM MADEIRA: ALTURA 7,5CM; LARGURA 32CM; COMPRIMENTO MÍNIMO 1.50 CM.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 36,30** Total Item: 1.815,00

LOTE 247 Quant.: 1 Num: 035 100,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: Peça Marca: MADELAR Modelo: COMPENSADO

Descrição: COMPENSADO TIPO MADEIRITE, plastificado, confeccionado a partir de madeira seca (naturalmente ou por secagem forçada em estufa própria) originária de reflorestamento, por meio da colagem de cola branca e colagem em cola fenólica, fabricado com lâminas torneadas coladas sob pressão e temperatura, com capa e contracapa reparadas, painel com aplicação de anilina em ambas as faces e nos topos, medida padrão de 220 x 110cm e espessura de 14mm.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 248 Quant.: 1 Num: 086 90,25 **Total: 4.512,50**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: CRIVAL Modelo: BOTA

Descrição: BOTA SEGURANÇA - Bota de Segurança com bico de Ferro Cor: Preta. Número 39

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 90,25** Total Item: 4.512,50

LOTE 249 Quant.: 1 Num: 026 90,25 **Total: 9.025,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: CRIVAL Modelo: BOTA

Descrição: BOTA SEGURANÇA - Bota de Segurança com bico de Ferro Cor: Preta. Número 40

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 90,25** Total Item: 9.025,00

LOTE 250 Quant.: 1 Num: 058 94,05 **Total: 9.405,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: CRIVAL Modelo: BOTA

Descrição: BOTA SEGURANÇA - Bota de Segurança com bico de Ferro Cor: Preta. Número 42

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 94,05** Total Item: 9.405,00

LOTE 251 Quant.: 1 Num: 067 90,25 **Total: 4.512,50**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: CRIVAL Modelo: BOTA

Descrição: BOTA SEGURANÇA - Bota de Segurança com bico de Ferro Cor: Preta. Número 44

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 90,25** Total Item: 4.512,50

LOTE 252 Quant.: 1 Num: 095 15,00 **Total: 750,00**

Item: 1 Unidade: ROLO C/200 M Marca: PLASTCOR Modelo: FITA

Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORESEM DIAGONAL, ZEBRADA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 750,00

LOTE 253 Quant.: 1 Num: 062 10,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: VONDER Modelo: LUVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO, material látex, aplicação laboratorial, tipo punho longo, tamanho médio, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais sem forro, comprimento cano 600 mm

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.000,00

LOTE 254 Quant.: 1 Num: 003 20,90 **Total: 4.180,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: VONDER Modelo: LUVA

Descrição: LUVA SEGURANÇA - vaqueta - luva tricotada e pigmentada, confeccionada com algodão e poliéster, pigmentada de pvc na palma das mãos e nos dedos, punho com elástico, indicadas para proteção das mãos do usuário no manuseio de ferramentas e peças em controle de qualidade, serviços industriais leves e transporte manual de cargas leves e fabricado com 4 fios.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 20,90** Total Item: 4.180,00

LOTE 255 Quant.: 1 Num: 057 12,00 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: VONDER Modelo: LUVA

Descrição: LUVA COURO - SALVAMENTO - luva raspa de couro, cano CURTO

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 480,00

LOTE 256 Quant.: 1 Num: 088 16,00 **Total: 320,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: VONDER Modelo: LUVA

Descrição: LUVA COURO - SALVAMENTO - luva raspa de couro, cano LONGA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 320,00

LOTE 258 Quant.: 1 Num: 067 35,00 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: SACOS Marca: NACIONAL Modelo: CIMENTO

Descrição: CIMENTO CP II-E-32, SACO CONTENDO 50 KG, CADA

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 259 Quant.: 1 Num: 051 4,80 **Total: 288,00**

Item: 1 Unidade: SACO/1KG Marca: FORTALEZA Modelo: GESSO

Descrição: GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 288,00

LOTE 260 Quant.: 1 Num: 022 52,00 **Total: 1.040,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MDG Modelo: TELHA

Descrição: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 153 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 1.040,00

LOTE 261 Quant.: 1 Num: 028 72,00 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MDG Modelo: TELHA

Descrição: TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 1.440,00

LOTE 262 Quant.: 1 Num: 049 10,00 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ARQPLAST Modelo: BALDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Descrição: BALDE DE CONCRETO 12 LITROS EM PLÁSTICO, COM PEGADOR E ALÇA METÁLICA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 100,00

LOTE 263 Quant.: 1 Num: 053 285,00 **Total: 2.850,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SCHNEIDER Modelo: BOMBA

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA - Bomba d agua Centrífuga - 1/2cv - Monofásica 110/220V - 3

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 2.850,00

LOTE 264 Quant.: 1 Num: 098 21,00 **Total: 1.050,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: STAM Modelo: CADEADO

Descrição: CADEADO - Cadeado em metal 35mm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 1.050,00

LOTE 265 Quant.: 1 Num: 098 22,00 **Total: 660,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: STAM Modelo: CADEADO

Descrição: CADEADO - Cadeado em metal 40mm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 660,00

LOTE 266 Quant.: 1 Num: 063 13,00 **Total: 130,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SILVANA Modelo: CILINDRO

Descrição: CILINDRO FECHADURA - CILINDRO FECHADURA, SOPRANO (REPOSIÇÃO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 130,00

LOTE 267 Quant.: 1 Num: 037 0,90 **Total: 144,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: VONDER Modelo: CARDA-CORDA

Descrição: CORDA - CORDA, MATERIAL SEDA, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 10 MM, PONTO RUPTURA 700 KGF, APLICAÇÃO ANCORAR VOADEIRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS CAPAS, RESISTENTE À UMIDADE

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 144,00

LOTE 268 Quant.: 1 Num: 096 1,14 **Total: 68,40**

Item: 1 Unidade: METROS Marca: VONDER Modelo: CARDA-CORDA

Descrição: CORDA - CORDA TRANÇADA SEDA 06MM

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,14** Total Item: 68,40

LOTE 269 Quant.: 1 Num: 038 3,60 **Total: 72,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: IQUINE Modelo: ROLO

Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, ALTURA 5 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 72,00

LOTE 270 Quant.: 1 Num: 030 45,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SILVANA Modelo: FECHADURA

Descrição: FECHADURA - Fechadura Externa - Bola Tipo Anatômica; Broca de 55mm; Maçaneta em zamac; Espelho, testa e contra-testa em aço inoxidável; Cilindro em latão maciço; Acompanha 2 chaves e parafusos.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 2.700,00

LOTE 271 Quant.: 1 Num: 066 42,00 **Total: 4.200,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SILVANA	Modelo: FECHADURA
Descrição: FECHADURA - Fechadura Interna - Bola Tipo Anatômica; Broca de 55mm; Maçaneta em zamac; Espelho, testa e contra-testa em aço inoxidável; Cilindro em latão maciço; Acompanha 2 chaves e parafusos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 4.200,00
LOTE 272	Quant.: 1	Num: 004	Total: 712,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SILVANA	Modelo: FECHADURA
Descrição: FECHADURA - FECHADURA, NOME FECHADURA para portão de ferro tipo 701-sobrepôr			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 71,25		Total Item: 712,50
LOTE 273	Quant.: 1	Num: 027	Total: 620,00
Item: 1	Unidade: ROLO 20 M	Marca: WORKER	Modelo: FITA ANTIADERRAPANTE
Descrição: FITA ANTIDERRAPANTE, material filme de poliéster e óxido de alumínio, largura 5,00 cm, cor preta fosforescente, aplicação superfícies irregulares (escada, rampa, corredor), comprimento 20 m, características adicionais adesivo de borracha, à prova d'água/resina adesiva			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,00		Total Item: 620,00
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 008	Total: 2.299,98
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOR	Modelo: LONA
Descrição: LONA - LONA PLÁSTICA PRETA 4M. LARG. X 100M. COMP. X 150MICRA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 383,33		Total Item: 2.299,98
LOTE 275	Quant.: 1	Num: 038	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOR	Modelo: LONA
Descrição: LONA - LONA PLASTICA 6 METROS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 500,00		Total Item: 2.000,00
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 088	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo: BOMBA
Descrição: BOMBA COSTAL - Pulverizador bomba costal manual - material tanque polietileno, capacidade tanque 20 l, peso bruto máximo 31,50 kg, aplicação pulverização de gases e líquidos			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 200,00		Total Item: 2.000,00
LOTE 277	Quant.: 1	Num: 062	Total: 513,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo: TRENA
Descrição: TRENA - Trena em Fibra de Vidro de 50m; Corpo em ABS injetado; Fita em fibra de vidro; Empunhadura emborrachada; Ponta para fixação no solo.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 85,50		Total Item: 513,00
LOTE 278	Quant.: 1	Num: 085	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: ARAME
Descrição: ARAME GALVANIZADO, Arame Galvanizado, BWG nº 12, galvanizado para confecção de tela			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 560,00
LOTE 281	Quant.: 1	Num: 099	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NORTON	Modelo: FERRO
Descrição: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 60, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 200 MM			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 90,00
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 043	16,00	Total: 320,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IQUINE	Modelo: REMOVEDOR	
Descrição: REMOVEDOR TINTA - Thinner 900ml				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 320,00
LOTE 283	Quant.: 1	Num: 059	150,00	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: LATA/18L	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA	
Descrição: TINTA ACRÍLICA - Tinta látex branco gelo 18l -tinta acrílica Premium 1ª linha, componentes látex acrílico (mono componente, aspecto físico líquido viscoso, cor branco gelo), prazo de validade 36 meses, rendimento 30 a 40m, aplicação interna e externa, tipo acabamento fosco.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 3.000,00
LOTE 284	Quant.: 1	Num: 024	40,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: GALAO/3,6L	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA	
Descrição: TINTA PINTURA PREDIAL, composição básica água, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, mi-, aspecto físico líquido viscoso, tipo acabamento fosco aveludado, COR A COMBINAR, superfície aplicação lisa, reboco, gesso, concreto e madeira, aplicação interna e externa, rendimento de 30 a 40 m2/ gl, tipo látex				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 400,00
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 027	14,00	Total: 560,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TEKBOND	Modelo: TINTA	
Descrição: Tinta em Spray multiuso 400ml CORES A COMBINAR				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 560,00
LOTE 286	Quant.: 1	Num: 010	375,25	Total: 7.505,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: METALOSA	Modelo: CARRO DE MÃO	
Descrição: CARRO DE MÃO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, BRAÇOS E CAÇAMBA REFORÇADOS, ARREDONDADO EM FERRO MACIÇO, COM PNEU MACIÇO INCLUSO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 375,25			Total Item: 7.505,00
LOTE 287	Quant.: 1	Num: 073	11,00	Total: 220,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ATLAS	Modelo: TRICHA	
Descrição: TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 3 POL, TIPO CABO ANATÔMICO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 220,00
LOTE 288	Quant.: 1	Num: 003	33,00	Total: 13.200,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: VASSOURÃO	
Descrição: VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM: BASE EM MADEIRA C/ CABO PLASTIFICADO 150CM .CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA), COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 13.200,00
COHESIL COMERCIO HENRIQUE SILVA LTDA			03.789.296/0001-60	41.482,10
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 072	39,20	Total: 1.176,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ASTRA	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Descrição: CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 33 CM, LARGURA 30 CM, PROFUNDIDADE 14 CM, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGATE FLEXÍVELE SUPORTE FIXAÇÃO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 39,20** Total Item: 1.176,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 044 2,19 **Total: 131,40**

Item: 1 Unidade: Und Marca: POLYTUBES Modelo:

Descrição: COLA DE CANOS E TUBOS DE PVC - Cola PARA CANO, BASE RESINA, pvc, CETONAS, grande TUBO 17g

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 131,40

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 038 5,63 **Total: 168,90**

Item: 1 Unidade: Und Marca: POLYTUBES Modelo:

Descrição: COLA DE CANOS E TUBOS DE PVC 75G - Cola PARA CANO, BASE RESINA, pvc, CETONAS, grande TUBO 75g

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,63** Total Item: 168,90

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 028 24,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PLASTUBOS Modelo:

Descrição: TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - CURVA 90° SOLDÁVEL 25 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARRÔM - CURVA DE PVC LISA - 25MM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 071 50,00 **Total: 5.000,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PLASTUBOS Modelo:

Descrição: TUBOS/CONEXÕES PARA ÁGUA FRIA - CURVA 90° SOLDÁVEL 32 MM, MATERIAL PVC RÍGIDO, COR MARRÔM - CURVA DE PVC LISA - 32 MM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 5.000,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 085 85,90 **Total: 5.154,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - Joelho esgoto 45° material PVC, cor branca 150mm

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 85,90** Total Item: 5.154,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 050 35,80 **Total: 1.074,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: DUDA Modelo:

Descrição: SIFÃO - Sifão Duplo Sanfonado com Entrada e Saída Universal

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 35,80** Total Item: 1.074,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 031 1,07 **Total: 107,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PLASTUBOS Modelo:

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - Tê soldável PVC 25mm.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,07** Total Item: 107,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 045 27,90 **Total: 11.160,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PLASTUBOS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE

Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 1,70 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 27,90** Total Item: 11.160,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 033 76,31 **Total: 4.578,60**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PLASTUBOS Modelo:

Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Tubo hidráulico, de PVC rígido, para esgoto de 50 mm, vara de 6 m.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 76,31** Total Item: 4.578,60

LOTE 182 Quant.: 1 Num: 010 14,99 **Total: 299,80**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MECTRONIC Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR - INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO, CONJUNTO C/ TOMADA 4 X 2

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 299,80

LOTE 235 Quant.: 1 Num: 011 17,99 **Total: 179,90**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MECTRONIC Modelo:

Descrição: TOMADA, MODELO DUPLA, TIPO EMBUTIR, número contato 2 un, formato contato chatos em linha, posição contato + 1 contato, formato corpo redondo, corrente nominal 15 a, tensão nominal 250 v, número pólos 2 p + t,

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 17,99** Total Item: 179,90

LOTE 238 Quant.: 1 Num: 095 79,99 **Total: 799,90**

Item: 1 Unidade: Und Marca: NEOENERGIA Modelo:

Descrição: CAIXA MEDIÇÃO - CAIXA MEDIÇÃO, TIPO MEDIDOR SAGA, PADRÃO COELBA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 79,99** Total Item: 799,90

LOTE 245 Quant.: 1 Num: 081 34,99 **Total: 3.499,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ASTRA Modelo:

Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 88,50 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR AZUL, MODELO SEM TAMPA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 34,99** Total Item: 3.499,00

LOTE 257 Quant.: 1 Num: 042 5,99 **Total: 3.594,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ALIANCE Modelo:

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - máscara descartável uso geral, material polipropileno, tipo fixação com clipe e elástico/ costura reforçada laterais, características adicionais com filtro absorção bactérias/ impurezas

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 3.594,00

LOTE 279 Quant.: 1 Num: 068 69,99 **Total: 2.099,70**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ARCELOMITTAL Modelo:

Descrição: CHAPA GALVANIZADA, MATERIAL ZINCO, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 20 MM

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 69,99** Total Item: 2.099,70

LOTE 280 Quant.: 1 Num: 076 5,99 **Total: 59,90**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ATLAS Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE**

Descrição: BROXA PINTURA, material base madeira, material cabo madeira, material cerdas sintético e fibras naturais, formato redondo, tamanho grande, cor cabo laranja, aplicação caiação e pisos

Quantidade: 10

Valor Unit.: 5,99

Total Item: 59,90

PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

MEMBRO DE APOIO RAIMUNDA DE OLIVEIRA SILVA

MEMBRO DE APOIO LOYSE MONTEIRO SÁ